
 

組合員の皆様へ 

小林製薬株式会社の紅麹原料の使用調査についてお知らせ 

2024 年 3 月 29 日 

京都大学生活協同組合 

                              記 

いつも生協のご利用ありがとうございます。 

現在報道されている小林製薬株式会社が製造する紅麹原料を使用した商品について、ご不安

に感じておられる方がおられるかと思います。関係機関とも連絡をとりながら当生協食堂及び

購買店におけるメニューや商品の原材料への使用の有無について調査を行っております。 

３月２８日時点で、回答を頂きましたメーカー様の商品について、食堂の食材や購買商品におい

て回収指示のある紅麹原料を使ったものは認められておりません。 

今後も調査を継続し、追加の情報がありましたら都度お知らせして参ります。 

今後とも生協各店舗のご利用をよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


